
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                № 396 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения»  

 

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных 

слушаний по проекту решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения»,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения», проведенные 20 октября 2009 года  состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии Решения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 397  

 

О Решении «О внесении изменений в Устав  

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения», 

руководствуясь Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания, государственной регистрации указанного Решения в 

установленном порядке и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 398  

 

О Решении «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения для потребителей ОАО «ГРК «АИР», размера платы на 

содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших 

соответствующее решение на их общем собрании, за найм жилого 

помещения на 2010 год» 

 

Рассмотрев проект решения «Об установлении тарифов на услуги 

водоснабжения и водоотведения для потребителей ОАО «ГРК «АИР», размера 

платы на содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших 

соответствующее решение на их общем собрании, за найм жилого помещения 

на 2010 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения для потребителей ОАО «ГРК «АИР», размера платы на 

содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших 

соответствующее решение на их общем собрании, за найм жилого 

помещения на 2010 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 399  

 

О проекте решения «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год»  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на 

территории Востокского городского поселения на 2010 год», принятый на 

заседании Муниципального комитета в первом чтении, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на 

территории Востокского городского поселения на 2010 год» во втором 

чтении. 

 

2. Постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, 

финансам и собственности доработать указанный проект решения с 

учетом принятых поправок и внести его на рассмотрение 

Муниципального комитета в третьем чтении. 

 

3. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 400  

 

О Решении «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год» 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на 

территории Востокского городского поселения на 2010 год», принятый на 

заседании Муниципального комитета в первом, втором чтении, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 401  

 

О Решении «О порядке признания имущества, находящегося на 

территории Востокского городского поселения бесхозяйным» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке признания имущества, находящегося на 

территории Востокского городского поселения бесхозяйным», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке признания имущества, находящегося на 

территории Востокского городского поселения бесхозяйным». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 402  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 14.08.2005 г. № 01 «Об утверждении 

Регламента муниципального комитета Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 14.08.2005 г. 

№ 01 «Об утверждении Регламента муниципального комитета Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 14.08.2005 г. № 01 «Об 

утверждении Регламента муниципального комитета Востокского 

городского поселения». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 403  

 

О Решении «О порядке образования комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке образования комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке образования комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                № 404 

 

О текущей информации об исполнении бюджета   

Востокского городского поселения  

 

Заслушав  текущую информацию начальника финансового отдела 

администрации Востокского городского поселения Прилепской О.С. об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                № 405 

 

О текущей информации об исполнении бюджета   

Востокского городского поселения  

 

Заслушав  информацию начальника финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения Прилепской О.С. о недоимке в местный 

бюджет земельного налога и налога на имущество физических лиц из-за 

отсутствия в Межрайонной инспекции Министерства по налогам и сборам 

России № 2 по Приморскому краю данных о собственниках земельных 

участков, находящихся на территории Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в повестку дня очередного заседания Муниципального комитета 

вопрос о степени готовности налогооблагаемой базы по земельному 

налогу и налогу на имущество физических лиц для передачи данных в 

Межрайонную инспекцию Министерства по налогам и сборам России № 

2 по Приморскому краю. 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 406  

 

О Решении «О порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими  органов местного самоуправления  Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими  органов местного самоуправления  Востокского 

городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими  органов местного самоуправления  

Востокского городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

РЕШЕНИЕ 

25 ноября 2009 г.                                                                                                  № 407  

 

О Решении «О Правилах проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Востокского городского поселения и их проектов, в целях выявления в них 

положений, способствующих созданию условий для проявления 

коррупции» 

 

Рассмотрев проект решения «О Правилах проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Востокского городского поселения и их проектов, в целях выявления в них 

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О Правилах проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Востокского городского поселения и их проектов, в 

целях выявления в них положений, способствующих созданию условий 

для проявления коррупции». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 


